PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 064/2021

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Kaio Mendes de Morais Gerunda, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:
Art. 1o Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Kaio Mendes de Morais Gerunda.
Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 12 de novembro de 2021.

[image: MAURICIO JAPA]

Mauricio Alonso Murakami
Mauricio Japa
Vereador

JUSTIFICATIVA

Kaio Mendes de Morais Gerunda, nasceu na cidade de Osasco em São Paulo em 21/11/1986, é casado e pai de dois filhos o Kaio Jr e o Miguel, morador de Itapevi desde que nasceu, Kaio é filho de professores de matemática da cidade de Itapevi.  Desde criança ele é um apaixonado por esportes e sempre esteve presente nos campeonatos municipais de nossa cidade, tendo a passagem por grandes times como: Scala, Amizade, Napoli, Caveira e Malvinas.
Aos 21 anos de idade se formou em Educação Física, sempre dando aulas no colégio Alcance, teve uma passagem pela prefeitura de Itapevi na Secretaria de Esportes e Lazer nos anos 2012 e 2013 trabalhando com aulas de futebol e futsal.
Em 2007 se tornou empreendedor na nossa cidade no ramo de educação com a escola de idiomas Wizard e desde lá já abriram mais duas escolas de idiomas, pois acredita que um país com educação, será um país melhor.
Sempre está incentivando o esporte em nosso munícipio em diversas modalidades, auxiliando sempre que possível, gosta de participar dos eventos também que ocorrem em nossa querida cidade.
Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 12 de novembro de 2021.
[image: MAURICIO JAPA]

Mauricio Alonso Murakami
Mauricio Japa
Vereador

Página 2 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi